capacitando diversos pregoeiros, membros de comissões permanentes de licitações, 

ordenadores de despesas, gestores e fiscais de contratos administrativos e dezenas de 

consultores e profissionais em licitações. 

O valor total desta contratação é de R$ 4.341,00 (quatro mil, trezentos e quarenta e um reais), para 

03 (três) inscrições, sendo R$1.447,00 (um mil, quatrocentos e quarenta e sete reais) o valor 

individual, estando inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e previdenciários, 

ou outros de quaisquer naturezas para a prestação do serviço. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação da